

Protokół Nr 92/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego
w dniu 28 marca 2018 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. 1 Maja 1, rozpoczęło się o godz. 8⁰⁰, a zakończyło o godz. 9⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Pan Ryszard Grzybowski - Przewodniczący Rady Powiatu,
- Pani Lucyna Fidrych - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa,
- Pan Marek Ślusarz - Sekretarz Powiatu,
- Pani Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu,
- Pan Jarosław Polens - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach.

lista obecności - zał. nr 1.

W chwili rozpoczęcia obrad nieobecny Pan Eugeniusz Kuklewicz - Członek Zarządu.

Ad. 1. Otwarcie obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Alszo - Starosta Sejneński, który stwierdził prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby.

W związku ze śmiercią Pana Romualda Witkowskiego - Wicestarosty Powiatu Sejneńskiego Starosta poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci Zmarłego.

Pan Starosta przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 91/2018 z dnia 16 marca 2018 r.
3. **Omówienie materiałów na XLII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego:**
 - a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie utworzenia i prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Generała Władysława Andersa i 2 Korpusu Polskiego Polskich Sił Zbrojnych”.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Porządek posiedzenia poprzez głosowania jawne został przyjęty (1 głos „za”, 2 głosy

Ad. 2. Przyjęcie Protokołu Zarządu Powiatu Sejneńskiego Nr 91/2018 z dnia 16 marca 2018r.

Protokół Nr 91/2018 z dnia 16 marca 2018 r. został poprzez głosowanie jawne jednogłośnie przyjęty (3 głosy „za”, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było).

Na posiedzenie Zarządu wszedł Pan Eugeniusz Kuklewicz.

wstrzymujące się).

Ad. pkt. 3. Omówienie materiałów na XLII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego:

- a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie utworzenia i prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Generała Władysława Andersa i 2 Korpusu Polskiego Polskich Sił Zbrojnych” /zał. nr 2/.

Pan Maciej Plesiewicz zapytał kto jest inicjatorem wymienionego projektu uchwały.

Pan Starosta wyjaśnił, że materiały pod obrady Zarządu przygotowuje Starosta oraz pracownicy Starostwa, tak też było w tym przypadku. Pan Starosta dodał, że w dniu 19 marca 2018 r. otrzymał od Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami w Sejnach pismo wraz z załącznikami w sprawie zwołania nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w kwestii podjęcia uchwały dotyczącej powołania nowej instytucji kultury pn. „Muzeum Generała Władysława Andersa i 2 Korpusu Polskiego Polskich Sił Zbrojnych”. Pismo to Pan Starosta przekazał Przewodniczącemu Rady Powiatu. W sprawie budowy Muzeum odbyło się spotkanie z Burmistrzem i Wójtami Gmin Powiatu Sejneńskiego (nieobecny Wójt Gminy Giby), którzy jednogłośnie poparli budowę sukienic i muzeum. W związku z tym, że inwestycja zlokalizowana będzie na terenie miasta Sejny, to najwłaściwszym organem do prowadzenia budowy ustalono, że będzie Burmistrz Miasta Sejny.

Pani Lucyna Fidrych zapytała, czy Sejneńskie Towarzystwo Opieki nad Zabytkami w Sejnach знаło te ustalenia.

Pan Starosta wyjaśnił, że informacja była przekazana ustnie.

Pan Ryszard Grzybowski - Przewodniczący Rady uznał, że skoro samorządowcy zgodnie stwierdzili, że budowę powinien prowadzić Burmistrz Miasta Sejny, to nie wolno tego zdania podważać. Ponadto przesłany przez Sejneńskie Towarzystwo projekt uchwały i statutu jest nie do przyjęcia. Pan Przewodniczący Rady dodał, że na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu ten temat miał być poruszony.

Pan Maciej Plesiewicz dodał, że to Zarząd Powiatu nie posiadał informacji od Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami w Sejnach w kwestii finansowania tej inwestycji i nie jest inicjatorem projektu uchwały.

Pan Marek Ślusarz - Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że sporządzony projekt uchwały wraz projektem umowy został skonsultowany z radcą prawnym.

Pan Starosta wyjaśnił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu jest zwołane po to by podjąć decyzję, czy przekazać ten projekt uchwały na obrady XLII Sesji Rady Powiatu, czy też nie.

Pani Lucyna Fidrych powiedziała, że jest za tak cenną inicjatywą, jednak należało jednoznacznie powiedzieć Sejneńskiemu Towarzystwu Opieki nad Zabytkami, że Powiat ze względów finansowych oraz ze względu na zaplanowane inwestycje nie będzie budował muzeum.

Pan Maciej Plesiewicz przypomniał, że na spotkaniu Członków Zarządu z Panem Prezesem Sejneńskiego Towarzystwa, Pan Eugeniusz Kuklewicz wyraźnie powiedział, że inicjatywa jest cenna, jednak Powiat ma zaplanowane swoje inwestycje i one są najważniejsze.

Pan Starosta przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały. W wyniku głosowania projekt uchwały nie został przyjęty (4 głosy wstrzymujące się, głosów „za” i przeciwnych nie było).

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

- a) Pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku w sprawie naboru na dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej /zał. nr 3/.

Pan Starosta wyjaśnił, że otrzymał informację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o możliwości pozyskania środków finansowych na inwestycje drogowe. Wnioski należy składać do 13.04. br. Pan Starosta dodał, że Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach posiada aktualne pozwolenie na budowę dla drogi Sejny - Bosse - Berżałowce. Pan Starosta dodał również, że uczestniczył w ostatniej Sesji Rady Gminy Sejny, gdzie wnioskował o dofinansowanie przebudowy wymienionej drogi w przypadku pozytywnej oceny wniosku przez PUW w Białymstoku. Rada Gminy podjęła deklarację dofinansowania przebudowy drogi powiatowej Sejny - Bosse - Berżałowce /pismo - zał. nr 4/.

Zarząd Powiatu w wyniku dyskusji poprzez głosowanie jawne (4 głosy „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było) postanowił, że przystąpi do naboru wniosków w ramach Rządowego Programu i złoży wniosek na odcinek drogi (3824 m) Sejny - Bosse - Berżałowce.

- b) Pismo PGE Dystrybucja S.A. Oddział w Białymstoku dot. planowanych miejsc dla ogólnodostępnych punktów (stacji) ładowania pojazdów energią elektryczną oraz ich mocy /zał. nr 5/.

Pan Starosta przedstawił pismo PGE S.A. Oddział Białystok w sprawie wskazania miejsc ładowania pojazdów energią elektryczną.

W wyniku dyskusji, Zarząd Powiatu uznał, że należy wskazać jedno miejsce w Sejnach (przy PZD w Sejnach), natomiast drugie miejsce w Puńsku przy drodze powiatowej.

Dalsze postępowanie w tej sprawie przeprowadzi Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach.

- c) Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie środka trwałego będącego w ewidencji PUP w Sejnach /zał. nr 6/.

Pan Starosta przedstawił wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach dot. wyrażenia zgody na przekazanie zbędnego sprzętu komputerowego dla OSP w Sejnach.

W związku z tym, że jednostki organizacyjne powiatu wnoszą do Zarządu Powiatu o dofinansowanie zakupu sprzętu komputerowego (taki wniosek został złożony przez ZSO w Sejnach), postanowiono, że zbędny sprzęt w pierwszej kolejności należy przekazywać jednostkom organizacyjnym powiatu.

- d) Pismo Wójta Gminy Puńsk – projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Osada Jaćwiesko – Pruska” w Oszkiniach /zał. nr 7/.

Uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Osady Jaćwiesko – Pruskiej” nie zgłoszono.

- e) Pismo Wójta Gminy Puńsk – projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wojtokiemie /zał. nr 8/.

Uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wojtokiemie nie zgłoszono.

- f) Pismo Wójta Gminy Krasnopol – wskazanie dróg powiatowych wymagających remontu /zał. nr 9/.

Pan Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Krasnopol wskazujące, że odcinek drogi powiatowej w kierunku miejscowości Jeziorki najpilniej wymaga remontu, natomiast drogą rezerwową jest odcinek drogi w miejscowości Piotrowa Dąbrowa. Pan Wójt nie deklaruje dofinansowania przebudowy dróg powiatowych.

- g) Pismo Jerzego Sewastynowicza dot. wyrażenia zgody na położenie chodnika przy drodze powiatowej /zał. nr 10/.

Pan Starosta przedstawił prośbę Pana Jerzego Sewastynowicza o wyrażenie zgody na położenie kostki brukowej przy drodze powiatowej obręb Zelwa w miejscowości Giby. Pan Sewastynowicz chce to zrobić z własnych środków finansowych.

Zarząd Powiatu ustalił, że wyrazi zgodę jeśli nie ma przeciwwskazań prawnych, co należy ustalić z radcą prawnym oraz Panem Jarosławem Polensem – Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach.

Dalsze postępowanie w tej sprawie poprowadzi Pan Jarosław Polens – Kierownik PZD w Sejnach.

- h) Pismo Urzędu Gminy Sejny /zał. nr 11/.

Pan Starosta poinformował, że Wójt Gminy Sejny przekazał następujące uchwały Rady Gminy Sejny:

- Uchwała Nr XXVIII/173/2018 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego (dot. dofinansowania budowy drogi Sejny – Bubele – Krasnowo – Sankury w kwocie 790 tys. zł).

- Uchwała Nr XXVIII/174.2018 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sejnach

- i) Ustosunkowanie się do projektów arkuszy organizacji roku szkolnego 2018/2019 jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński.

Pan Starosta wyjaśnił, że Pani Teresa Gałdzewicz inspektor zajmująca się sprawami oświatowymi przeanalizowała arkusze organizacji roku szkolnego jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński. Nie wniosła uwag do arkusza Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sejnach. Natomiast wniosła uwagi do arkusza organizacji roku szkolnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach oraz Liceum Ogólnokształcącego w Puńsku.

Pan Starosta zapoznał zebranych o wniesionych uwagach oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu mają zastrzeżenia.

Pan Maciej Plesiewicz powiedział, że zbyt mało czasu było na wnikliwe zapoznanie się z przesłanymi projektami arkuszami organizacji roku szkolnego.

W wyniku głosowania jawnego (1 głos „za” , 3 głosy wstrzymujące się) postanowiono o przesłaniu uwag do projektu arkusza organizacji do ZSO w Sejnach oraz do ZSO w Puńsku.

Pan Maciej Plesiewicz złożył wniosek o sporządzenie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Pelele – Widugiery (ok. 3,5 km).

Pan Starosta przypomniał, iż Wójt Gminy Puńsk oferuje dofinansowanie tej inwestycji w wysokości od 50 % do 80% wkładu własnego na wykonanie przebudowy drogi.

Zarząd zaopiniował pozytywnie złożony wniosek.

Pani Alicja Wysocka poprosiła o porównanie drogi Remieńkiń – Wysoka Góra oraz złożyła wniosek o sporządzenie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Jeziorki (ok. 1 km).

Ad. 5. Zamknięcie obrad.

Pan Starosta podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

Piotr Alszko

